

AMKIT-konsortio

Toimintasuunnitelma 2023

Konsortio jatkaa strategiansa 2021–2025 täytäntöönpanoa vuonna 2023. Strategian tavoitteet ovat yhteistyö, avoimuus, yhdessä oppiminen ja vaikuttavuus.

Yhteistyö on konsortion toiminnan ydin

Konsortio tukee yhdessä tekemistä ja yhteistyötä. Kannustamme konsortion jäseniä muodostamaan työryhmiä tärkeiksi katsomiensa asioiden ympärille ja ehdotamme itse yhteistyötä yhteisten asioiden eteenpäin viemiseksi. Konsortio tukee työryhmiä tarjoamalla käyttöön työkaluja, joita työryhmät ja verkostot voivat hyödyntää. Näihin kuuluvat eDuuni- ja Slack-alustat sekä uutiskirje-työkalu. Konsortio auttaa tarvittaessa webinaarien ja tapahtumien järjestämisessä.

Konsortio järjestää koko kirjastosektorin verkostopäivät keväällä 2023 verkkototeutuksena. Konsortio selvittää mahdollisuudet amk-kirjastopäivien järjestämiseen vuodelle 2024. Konsortio järjestää tammikuussa verkossa työryhmien yhteisen esittäytymistapahtuman, jossa työryhmät pääsevät kertomaan ajankohtaisia asioita toiminnastaan.

Konsortio jatkaa yhteistyötä kumppaniensa kanssa ammattikorkeakouluissa ja laajemmin eri sidosryhmien kanssa. Konsortion edustajat osallistuvat työryhmien ja verkostojen toimintaan. Konsortio kutsuu yhteistyökumppaneita myös kahdenvälisiin keskusteluihin. Kirjastonjohtajien kuukausittaiset keskustelukahvit jatkuvat.

Varastokirjaston vetämä kansallinen kaukolainauksen kehittämishanke Airut jatkuu myös vuonna 2023. Hankkeen tavoitteena on sujuvoittaa kaukolainauksen prosesseja sekä kirjastojen että loppukäyttäjäasiakkaiden osalta. AMKIT-konsortio seuraa hankkeen etenemistä tiiviisti.

Avoimesti yhdessä

AMKIT-konsortio on allekirjoittanut avoimen tieteen ja tutkimuksen julistuksen 2020–2025 ja toimii avoimuuden periaatteita kunnioittaen.

Jatkamme yhteiskunnallista vaikuttamista kommentoimalla ja osallistumalla keskusteluun meihin vaikuttavista avoimen tieteen asioista. Konsortio pyrkii vaikuttamaan toiminnallaan avoimen tieteen kustannusten kehitykseen yhteistyössä muiden tieteellisten kirjastojen kanssa. Digivisio 2030 -hankkeen myötä avointen oppimateriaalien merkitys kasvaa ja konsortio pyrkii vaikuttamaan avointen oppimateriaalien laadun ja saavutettavuuden puolesta. Avoimet oppimateriaalit -työryhmä jatkaa toimintaansa ja työstää yhteisiä materiaaleja kirjastojen käyttöön.

Konsortio toimii yhteistyössä Avoin TKIO -verkoston kanssa. Konsortion jäsenet osallistuvat verkoston toimintaan ja sen järjestämien tapahtumien suunnitteluun ja toteuttamiseen. Tuemme Avoin TKIO-verkoston toimintaa tarjoamalla työkaluja verkoston käyttöön.

Oppivien jäsenten oppiva konsortio

Kannustamme jäseniämme jatkuvaan oppimiseen. Opimme toisiltamme ja tarjoamme mahdollisuuksia jakaa hyväksi havaittuja käytäntöjä. Konsortion jäsenillä on käytössään Slack-alusta, jonka kautta kaikki voivat jakaa kokemuksiaan.

Avaamme keskustelua uusista tavoista tehdä työtä. Konsortio järjestää soveltavan palvelumuotoilun koulutuksen itsepalvelutoiminnan kehittämiseksi kirjastoissa. Kartoitamme kyselyllä jäseniltämme mistä aiheista oppia kaivataan lisää ja huomioimme tulokset konsortion toiminnan suunnittelussa jatkossa. Seuraamme Digivisio 2030-hankkeen etenemistä ja millaisia odotuksia ja muutostarpeita hanke tuo kirjastopalveluiden järjestämiseen.

Avoin oppiminen ja avoimet oppimateriaalit ovat pedagogiikka -työryhmän toiminnan keskiössä edelleen vuonna 2023. Näkökulmana on digivision edistäminen amk-kirjastoissa. Avoimet oppimateriaalit -ryhmä tuottaa oppimateriaalia AOE:hen ja jakaa kentälle hyviä käytänteitä. Molemmat ryhmät kokoontuvat säännöllisesti ja tiedottavat toiminnastaan uutiskirjeillä ja webinaareilla. Pedagogiikkaryhmä tuottaa 1–2 artikkelia vuonna 2022 tehtävän kyselyn tuloksista.

Vaikuttavuus syntyy työmme tuloksena

AMKIT-konsortion strategian mukaisesti tuomme esiin kirjastojen vaikuttavuutta. Tieteellisten kirjastojen yhteiseen tilastointiin haetaan yhteistä ratkaisua. Tieteellisten kirjastojen yhteistilastoinnin asiantuntijatyöryhmä työsti vuonna 2022 esityksen uudesta yhteistilastoformaatista. Työtä laajennetaan vuonna 2023 digitaalisten palveluiden ja avoimen tieteen palveluiden käytön ja vaikuttavuuden mittaamisen suunnitteluun.

AMKIT-konsortio voi koordinoita tilastolukujen kokoamista ammattikorkeakoulukirjastoilta ja huolehtia lukujen saattamisesta keskitetysti näkyviin. Toimenpiteitä suunnitellaan vuonna 2023. Tietojohtamisen ja tiedon visualisoinnin hyviä käytänteitä jaetaan ja teeman ympärille järjestetään koulutuksia. Tietojohtamiseen keskittyvän työryhmän tarve kartoitetaan.

Konsortion metatietoryhmä kehittää aineiston kuvailuun ja hankintaan liittyviä prosesseja ammattikorkeakouluissa, tukee kuvailijoiden osaamista ja edistää vuoropuhelua kansallisten ryhmien välillä tuoden amk-kentän näkemystä formaattien, sovellusohjeiden ja standardien kehitystyöhön. Työryhmä edistää myös tutkimusdatan kuvailun yhtenäisten käytänteiden luomista ja käyttöönottoa ammattikorkeakouluissa osana fairdata-kokonaisuutta sekä tukee automaattisen kuvailun ja tekoälyn käyttöönottoa eri kirjastojärjestelmissä.

Toimintavuonna metatietoryhmä tukee uudistuneen RDA:n haltuunottoa kirjastoissa ja vahvistaa kuvailijoiden osaamista varmistuen, että amk-kirjastoissa on kuvailuosaamista jatkossakin. Kuvailijoiden osaamista tukee Metatiedon mestariksi -verkkokurssi, jota ryhmä päivittää ja ylläpitää. AMK-kuvailijoiden osaamistarpeita muuttuvassa toimintaympäristössä kartoitetaan säännöllisillä kyselyillä. Ryhmä järjestää webinaareja eri teemoista amk-kuvailijoille.

Konsortio tukee myös kestäväen kehityksen jalkauttamista kirjastoihin ja hiilijalanjälkemme pienentämistä. Kestäväen kehityksen työryhmä jatkaa vuonna 2022 aloitettujen asioiden edistämistä ja amk-kirjastojen oman kestäväen kehityksen työkirjan laatimista. Työskentelyssä hyödynnetään Arenen kestäväen kehityksen työkirjaa, jonka pohjalta kerättiin ideoita kestäväen kehityksen teoksi konsortion 2022 verkostopäivässä. Ryhmä jatkaa työkirjan työstämistä ja sen valmistuttua siitä tuotetaan posterit sekä artikkeli esim. Kreodiin. Ryhmä kannustaa amk-kirjastoja konkreettisiin kestäväen kehityksen tekoihin ja tuottaa teemasta yhteisiä viestintämateriaaleja kirjastojen käyttöön.

Kestäväen kehityksen työryhmä tapaa pääasiallisesti verkossa noin kahden kuukauden välein, vuodelle 2023 on suunnitteilla myös työryhmän lähitapaaminen. Ryhmä voi suunnitella teemaan sopivaa ohjelmaa yhteisiin tilaisuuksiin vuonna 2023.

Theseus

Theseuksen kehittämistyössä seurataan lainsäädännön muutosten mahdollisia vaikutuksia julkaisutoimintaan. Dspacen laajavaikutteiseen versiopäivitykseen valmistaudutaan Kansalliskirjaston aikataulun ja ohjeistuksen mukaisesti. Theseuksen markkinointiin kiinnitetään erityishuomiota ja tehdään markkinointimateriaalia sekä päivitetään ohjeistusta.

Vuoden 2023 alussa käyttörajattu opinnäytetyökokoelma on käytössä 19 ammattikorkeakoulussa. Käyttörajatun kokoelman käyttöä selvitetään kyselyllä ja käyttöliittymää sekä ohjeistusta päivitetään edelleen saadun palautteen ja tarpeen mukaan.

PAS-ratkaisun rakentamista selvitetään ja edistetään edelleen yhteistyössä Kansalliskirjaston kanssa.

Rinnakkaistallentajien ja Theseus-yhteishenkilöiden yhteistyötapaamiset sekä Theseus-tuotot jatkuvat verkossa.

Konsortion viestintä 2023

Viestintää jatketaan konsortion viestintäperiaatteiden mukaisesti.

Konsortion verkkosivut uudistetaan helpommin päivitettäviksi saavutettavuusdirektiivin vaatimukset huomioiden. Yhteistyökumppanit ja verkostot kuvataan verkkosivuilla. Uudet verkkosivut saadaan käyttöön vuoden 2023 ensimmäisellä puoliskolla.

Konsortion toiminnasta tehdään joulun alla vuosikirje sidosryhmille ja kumppaneille, jossa kerrotaan kuluneen vuoden tapahtumista.

Sähköpostilistojen tarpeellisuus käydään läpi ja tarvittaessa listoja yhdistetään tai lakkauteaan. EDuunia siivotaan. Sähköisen arkistoinnin myötä viestintää talletetaan harkinnanvaraisesti arkistoon. Sähköiseen arkistointiin tullaan siirtymään Metropolian arkistointiuudistuksen aikataulussa.

Kreodi

Vuonna 2023 julkaistaan viisi lehteä: kolme numeroa keväällä ja kaksi syksyllä. Keväälle ja syksylle on suunniteltu teemanumerot. Lehden teemanumeroita valmistellaan yhdessä eri yhteistyötoimijoiden kanssa. Lisäksi tavoitteena on, että amk-kirjastojen esihenkilöt alkavat kirjoittaa pääkirjoituksia vieraskynänä päätoimittajan kanssa.

Kesällä 2023 järjestetään toimituskunnan kehittämispäivä, jossa suunnitellaan lehden tulevaisuutta. Lisäksi järjestetään LianaTechin kanssa verkossa toimituskunnalle saavutettavuuskoulutus, jossa käydään käyttöliittymän saavutettavuusominaisuuksia läpi. Käyttöliittymän ominaisuuksia on mahdollisesti tarpeen kehittää eteenpäin erityisesti kuvien alt-tekstien ja taulukoiden toiminnallisuuksien osalta. Kreodin toimituksessa selvitetään mahdollisuutta tehdä podcasteja. Tarvittaessa järjestetään myös kirjoittajakoulutusta toimitukselle ja amk-kirjastolaisille.